
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 11. november 2016

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 95
I forlængelse af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 14 bedes ministeren re-
degøre for, hvad skattebetalingen vil være for en ejer af en villa, der med det
nye ejendomsvurderingssystem vil blive vurderet til hhv. 10 mio. kr., 12 mio.
kr., 15 mio. kr., 18 mio. kr. og 20 mio. kr. i 2021 som følge af regeringens ud-
spil ”Tryghed for boligejerne”. Beregningen skal inkludere nedslaget på 20
pct. af beregningsgrundlaget, de sænkede procentsatser på ejendomsværdi-
skatten og grundskylden, samt stigningsbegrænsning i grundskyld. Skattebe-
talingen efter de foreslåede regler bedes sammenlignet med skattebetalingen
med de gældende regler. I svaret bedes der opstillet eksempler, hvor ejeren
pga. det eksisterende skattestop kun betaler ejendomsværdiskat af ejen-
domsværdier på henholdsvis 5 mio. kr., 6 mio. kr., 7 mio. kr., 8 mio. kr. og 9
mio. kr. i 2016. Eksemplerne bedes indregne skattebetalingen både inklusiv
og eksklusiv grundskyldsbetaling. Eksemplerne bedes tage udgangspunkt i
tre scenarier, hvor grundskyldspromillen er hhv. 34 promille (højeste promille
2017), 26,12 promille (landsgennemsnit 2017) og 16 promille (laveste promille
2017). Hvad angår stigningsbegrænsningen bedes ministeren anvende en
gennemsnitlig stigningsbegrænsning.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til
lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin
formand
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